.ч

ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 декабря 2017 года 125 г. Анадырьот

о порядке передачи сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных
лицами, замещающими муниципальные
должности, органам местного самоуправления
для размещения на официальных сайтах
органов местного самоуправления в
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и (или) для опубликования в
средствах массовой информации

в соответствии с частью 15 статьи 7.2 3акона Чукотского автономного
округа от 16 апреля 2009 года NQ 34-03 «О профилактике коррупции в
Чукотском автономном округе» в целях обеспечения возможности размещения
на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) для опубликования в
средствах массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представленных лицами,
замещающими муниципальные должности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что справка со сведениями о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - сведения о
доходах), представленная лицом, замещающим муниципальную должность,
направляется кадровой службой Аппарата Губернатора и Правительства
Чукотского автономного округа (далее - кадровая служба) в орган местного
самоуправления, в котором данное лицо замещает муниципальную должность,
в течение 10 рабочих дней по окончании срока, установленного для подачи
указанных сведений, посредством заказного почтового отправления или
доставкой отправления Управлением специальной связи по Чукотскому
автономному округу.

В случае представления лицом, замещающим муниципальную
должность, уточнённых сведений о доходах, кадровая служба направляет
уточнённую справку в соответствующий орган местного самоуправления в
течение трёх рабочих дней со дня её получения.

Руководитель органа местного самоуправления обязан обеспечить
соблюдение конфиденциальности информации, направленной в указанный
орган в соответствии с настоящим пунктом, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

2. Копии справок, указанных в пункте 1 настоящего постановления,
хранятся в кадровой службе в течение трех лет, после чего передаются в
архив.

3. Размещение сведений о доходах, представленных лицами,
замещающими муниципальные должности, на официальных сайтах органов
местного самоуправления муниципальных образований Чукотского
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и (или) их опубликование в средствах массовой информации
осуществляется в порядке, установленном муниципальными правовыми
актами.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Чукотского автономного округа в срок до 31 декабря 2017 года
определить порядок размещения сведений о доходах лиц, замещающих
муниципальные должности, и членов их семей на официальных сайтах
органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» и (или) их опубликования в средствах массовой информации.

5. Порядок передачи сведений о доходах, установленный настоящим
постановлением, распространяется также на передачу кадровой службой
сведений о доходах лиц, замещающих муниципальные должности в
избирательных комиссиях муниципальных образований Чукотского
автономного округа, в указанные муниципальные органы.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа
(Медведева А.П.).

-
о! ~ Р.В. Копин

А.

/.,---